ＦＡＸ送信表 （1 ページ 本紙含み）      2013．8．15 発表

Press Release
報道関係者各位

笹 川 スポーツ財 団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル11 階
TEL：03-5545-3303 FAX：03-5545-3305
ホ ー ム ペ ー ジ www.ssf.or.jp

住民総参加型スポーツイベント 『チャレンジデー2013』

新郷村（青森県）が 2 年連続で

チャレンジデー大賞を受賞！！

「 スポーツ・ フォー・ エブリワン」 を推進する笹川スポーツ財団（ 所在地： 東京都港区赤坂 理事長： 小野 清子 以下：

SSF） は住民総参加型スポーツイベント 「 チャレンジデー」 を、 5月29日（ 水） に開催いたしました。

青森県新郷村は全国101ヵ所の市町村で実施されたチャレンジデー2013において住民の参加率 95.9％と最高参加

率をあげ、最も参加率が高かった自治体に贈られる「チャレンジデー大賞」の栄冠に輝きました。

8 月 23 日に行われます授与式では、須藤良美 新郷村村長に SSF の渡邉専務理事が記念の楯を授与いたします。何卒

ご取材の程、宜しく お願いいたします。

チャレンジデー大賞 授与式  概要

【日  時 】  2013 年8 月 23 日（金） 13：30 より

【場  所 】  新郷村役場 2 階 会議室

【出席者】  須藤 良美 新郷村村長 ほか来賓数名

渡邉 一利 笹川スポーツ財団専務理事 他

◆ チャレンジデー2013 開催概要 ◆

【開  催  日 】   2013 年 5 月 29 日（水）午前 0 時～午後 9 時

【実施自治体】   全国 101 ヵ所 （57 市 34 町 10 村）

【 参 加 者 数 】  205 万 3,284 人

【主     催】  笹川スポーツ財団、各自治体

チャレンジデーとは、 住民の日常的な運動・ スポーツの習慣化に向けたきっかけづく りや、 スポーツを通じたまちづく りなど

を目的として、 毎年 5月の最終水曜日に世界中で実施される、 住民総参加型のスポーツイベント です。 この日、 人口規模がほ

ぼ同じ自治体同士で、 午前０時から午後９時までの間に 15分間以上継続して運動やスポーツを行った『 住民の参加率（ ％） 』

を競い合い、 敗れた場合は対戦相手の自治体の旗を、 庁舎のメインポールに 1週間掲揚するというユニークなルールによって

行われます。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■
笹川スポーツ財団 研究調査グループ チャレンジデー担当：有田・東（ひがし）・小淵・松井

ＴＥＬ：０３－５５４５－３３０３ cday＠ｓｓｆ．ｏｒ．ｊｐ

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団 （ＳＳＦ） は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

日本におけるチャレンジデー2013は、ボートレースの交付金による日本財団の助成により実施しています。